

NEWS RELEASE

京阪電気鉄道株式会社 広報部

2024(令和6)年2月14日

「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線」ひらかたパークでの開催を記念しコラボ企画を実施します。

- ・特別列車を運行し、開催記念ヘッドマークを掲出
- さらに記念デザインのフリーチケットの発売も

京阪電気鉄道株式会社(本社:大阪市中央区、社長:平川良浩)は、ひらかたパーク(大阪府枚方市枚方公園町 1-1)で開催する「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線」に合わせ、2024年3月1日(金)~6月30日(日)までコラボレーション企画を実施します。

『東京卍リベンジャーズ』は「週刊少年マガジン」で 2017 年~2022 年に連載された大人気作品です。ひらかたパークで開催する展覧会では、本編で描かれなかった最後の戦いに臨むキャラクターたちの物語が、展覧会オリジナル描き下ろし漫画として登場します。本企画では展覧会と連携し、京阪線 4 駅とひらかたパーク園内にポイントを設定したスタンプラリーの実施や、本企画を記念した企画乗車券の発売、特製ヘッドマークを掲出した特別列車の運行を実施し、「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線」を盛り上げます。詳細は別紙のとおりです。



「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線」開催記念特別列車 走行イメージ





「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線 京阪線フリーチケット・台紙 (前期発売分・後期発売分)」

1.「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線 開催記念特別列車」を運行

期間限定で「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線開催記念特別列車」 を運行します。『東京卍リベンジャーズ』のキャラクターで世界観を演出し車内を盛り上げま す。ファン必見の特別列車をお楽しみください。

【運行期間】2024年3月1日(金)~6月30日(日)

【運行区間】淀屋橋~出町柳駅間

※特別列車の車両の都合上、運行しない日がございます。

【使用車両】3002-⑧-3052

【ヘッドマークデザイン】







(大阪方)

(京都方)

走行イメージ

【車内ポスター・ステッカー一例】



2.「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線 京阪線フリーチケット」の発売

【発売期間】前期:2024年3月1日(金)10時~6月30日(日)

後期: 2024年4月26日(金)10時~6月30日(日)

※共に売り切れ次第終了。

【通用期間】 2024年3月1日(金)10時~6月30日(日)のお好きな1日

【有効区間】京阪線全線、石清水八幡宮参道ケーブル 乗り降り自由

【発売価格】大人 1,600 円 (小児チケットはありません)

【発売場所】淀屋橋、京橋、枚方市、三条の各駅

【券面デザイン】チケットデザインは前期・後期で変わりません。



【その他】台紙が下敷きタイプになっています。

「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線 京阪線フリーチケット」 台紙・チケットイメージ







後期デザイン (表・裏)

3.「東京卍リベンジャーズ 描き下ろし新体験展 最後の世界線」開催記念 京阪電車コラボスタンプラリーを実施

京阪線の4駅およびひらかたパークのあわせて5つのスポットに記念スタンプを設置 しています。駅のパンフレットラックにある台紙を使ってスタンプを集めていただけま す。全てのスタンプを集めると1枚の絵になるので記念にお持ち帰りください。

また、スタンプ設置駅には看板やポスターなどで『東京卍リベンジャーズ』キャラクターが装飾されている箇所があります。スタンプラリーと合わせてお楽しみください。

【実施期間】2024年3月1日(金)~6月30日(日)

【参加条件】駅のパンフレットラック等にあるスタンプラリー台紙が必要です。

【台紙設置箇所】京阪電車 主要駅、ひらかたパークイベント入場口付近

【ラリーポイント】中之島、淀屋橋、守口市、枚方公園の各駅と ひらかたパークイベント入場口付近 の計5カ所

駅	スタンプ設置箇所	駅装飾箇所
中之島駅	ラッチ外中央改札口券売機横	ラッチ外中央改札口券売機横
淀屋橋駅	京阪電車 駅事務室前	Osaka Metro 中南改札口連絡通路
守口市駅	東改札口ラッチ内コンコース	1・2番のりばエレベーター・待合室内
		3・4番のりばエレベーター
枚方公園駅	2番のりば待合室	2番のりば待合室
ひらかたパーク	イベント入場口付近	イベント入場口付近

※スタンプ設置箇所は変更する可能性があります

※写真などの掲載に際しては、下記のクレジットを画像内埋め込みもしくは、表記してください。 ©和久井健・講談社/東京リベンジャーズ展製作委員会

※写真はイメージです。

※記載情報は、本日現在のものです。予告なく変更することがありますので、あらかじめご了承ください。